简称：太阳鸟。因太阳鸟控股触发了“本次交易完成后 6个月内如太阳鸟股票连续 20 个交易

日的收盘价低于本次交易发行价，或者交易完成后 6个月期末收盘价低于本次交易发行价的，

本公司本次交易所取得的太阳鸟股票的锁定期自动延长至少 6 个月”的承诺，股票锁定期由

36 个月延长至 42 个月，即锁定期截止日由 2020 年 10 月 22 日延长至 2021 年 4 月 22 日。

截至本公告日，股东太阳鸟控股严格履行了上述承诺，不存在相关承诺未履行影响本次

限售股解除限售的情况。

三、本次解除限售股份的流通安排

1、本次限售股份申请的解除限售日期：2021 年 4 月 23 日。

2、本次申请解除限售股份数量为 85,647,641 股，占公司总股本 1,007,630,823 股的

8.50%；

3、本次申请解除限售的股东户数为 1户。

4、本次申请解除限售股份情况如下：

序号 股东名称
持有限售

股份总数（股）

本次解除限售

股份数量（股）

占公司总股

本比例（%）

1 湖南太阳鸟控股有限公司 85,647,641 85,647,641 8.50

合计 85,647,641 85,647,641 8.50

注：1、本次解除限售的股份 85,647,641 股中，已质押、设定担保的股份数量为 67,534,180 股，本

次解除限售后，已质押、设定担保的股份解除质押后方可上市流通。2、除湖南太阳鸟控股有限公司

直接持有亚光科技 131,188,561 股外，还通过太阳鸟控股－财信证券－19 太控 EB 担保及信托财产专

户持有亚光科技 41,000,000 股，合计持有亚光科技 172,188,561 股，占亚光科技总股本的 17.09%。

5、公司董事李跃先先生在公司招股说明书中承诺：在本人及本人关联方任公司董事、监

事和高级管理人员期间每年转让的股份不超过本人直接和间接持有的股份总数的 25%；离职

后半年内，不转让本人直接和间接持有的公司股份。李跃先先生及其配偶赵镜女士合计持有

太阳鸟控股 100%股权，通过太阳鸟控股间接持有亚光科技股份，公司董事会将监督李跃先先

生、赵镜女士在出售股份时严格遵守承诺，并在定期报告中持续披露其履行承诺情况。

四、本次解除限售股份股东对公司的非经营性资金占用、上市公司对该股东的违规担保等情

况

截至本公告日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司资金的情形，公

司不存在为其提供违规担保的情况。

五、本次限售股份解除限售前后股本变动结构表

股份性质

本次变动前
本次变动增

减（+、-）

本次变动后

股份数量（股）
比例

（%）
股份数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 105,601,721 10.48 -85,647,641 19,954,080 1.98

首发后限售股 85,647,641 8.50 -85,647,641 0 0

高管锁定股 19,954,080 1.98 - 19,954,080 1.98

二、无限售条件股份 902,029,102 89.52 85,647,641 987,676,743 98.02

三、股份总数 1,007,630,823 100.00 - 1,007,630,823 100.00

六、独立财务顾问的核查意见

西部证券股份有限公司作为独立财务顾问就本次限售股解禁事项发表核查意见如下：

1、本次有限售条件的流通股解除限售符合相关法律法规以及深交所的相关规定；

2、本次有限售条件的流通股解除限售数量、上市流通时间符合有关法律、法规、规章的

要求；

3、截至本核查意见出具之日，上市公司与本次有限售条件的流通股相关的信息披露真实、

准确、完整；

4、截至本核查意见出具之日，本次解除股份限售的股东不存在违反其在本次交易时所做

出的承诺的行为。

本独立财务顾问对上市公司本次限售股份解禁及上市流通无异议。

七、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股份结构表和限售股份明细表；

4、独立财务顾问的核查意见；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

亚光科技集团股份有限公司董事会

2021 年 4 月 20 日